
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-5142/5281 
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS TABATINGA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 074–GD/IFAM/CTB/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.  

  

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no 

DOU Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e: 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 218/2019 - 

DEPE/CTB, datado de 22 de novembro de 2019. 

  

RESOLVE: 

 

I – RECONHECER a participação de servidores em atividade externa realizada 

no anfiteatro da Universidade Estadual do Amazonas-UEA, na Cidade de Tabatinga-AM,  

realizada no dia 19 de novembro de 2019, no horário das 08h00min as 15:00min, sob a 

responsabilidade dos servidores docentes: MARXER ANTONIO COLARES BATISTA, 

matrícula SIAPE 2230079 e RAILMA PEREIRA MORAES, matrícula SIAPE 2901164, 

para acompanhar os alunos do 1º e 2º Ano do Curso Técnico de Nível Médio na Forma 

Integrada em Meio ambiente, tendo como objetivo: i) Participar da Oficina Regional de 

Construção das Salvaguardas Socioambientais do Programa de Regularização do Clima e 

Carbono. 

II - À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências 

necessárias e anotações de praxe. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves 
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga 

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019 

 

 

 


